Κατὰ χειρῶν δεινῶς αἰσθλήνεστον, καὶ τὸ ἐπὶ χειρῶν δέ μεστὴ γάρ η κωμῳδία τοῦ κατὰ χειρός. ^{a)} ^{†)}

Φάγομαι βάρβαρον. λέγε οὖν ἔδοματ καὶ κατέδομαι. τοῦτο γάρ Ἀττικόν. ^{b)} ^{††)}

a) Hic articulus in Ed. Pr. Vasc. et Phavor. non legitur.

b) Etiam hoc articulo carent Edd. Pr. V. Phavor.

F. de Morb. Mul. I. 55. 739. C. etc. Vitiosa scriptura νήστης Matronem usum esse Piersonus notavit ad Moer. p. 270. unde νήστειρα Nicand. Alex. 130,

†) *Aquam manibus converti ex Capro Grammatico.* Aristoph. Gramm., ut ait Athenaeus IX, 408. B., docuit τὸ κατὰ χειρός ante coenam aut πλανδιον usurpatum, τὸ δ' ἀπονίψαθαι, cum post cibum aqua manibus dabatur. Sudas observat, non posse aliter dici quam κατὰ χειρός, ut vult Phrynicus. *Nunnes.* Idem Photius p. 107. Moeris 256. et Thomas; quod praeceptum Heynius ad Apollod. II. 7. 6. inani subtilitate excogitatum esse pronunciat. Nimirum Philyllum et Menandrum κατὰ χειρῶν dixisse narrant. Quid refert? Aristophanes et qui ejus chorus adscripti sunt, semper κατὰ χειρός usurpasse reperiuntur. Sic etiam Plutarch. de Adul. ab Am. dign. V. 162. ^{*)} Lucian. Asin. X. 142. (in re palaestrica cum perunctione conjunctum) Athen. XIV. 49. 531. XV. 53. 501. Poll. II. 150. VI. 92. Xenophontem plurali usum esse, falsum est. In Philoxeni verss. Athen. II. 28. 77. facilius toleratnr, quanquam hic quoque Edd. singularem praeferunt. Ἐπὶ χειρᾶς IV. Regg. III. 2.

††) Thomas p. 265. "Ἐδομαι καὶ κατέδομαι, εἰ βράσουμαι, ἀλλ' οὐδὲ φάγομαι. H. Stephanus τὸ φάγομαι scribit pro futuro medio usitatum, neque tamen auctorem illum laudat. *Nunnes.* φάγομαι vertendum ēdām, non ēdo, v. Etym. *Paus.* „Hoc praeceptum, si verum est, intelligi putabam de praesenti; nam futurum secundum, si compares Etym. (qui φάγομαι, ἔδομαι, πίομαι) com-

*) Vulgatum κατὰ χεῖρα retinuit Wytenbachius.

Ημικεφάλαιον μὴ λέγε, ἀλλὰ ημίκρανον. †)
*Ἐνάρετος: πολὺ παρὰ τοῖς Στωικοῖς μυκλεῖται
 τοῦρομα, οὐκ ὅν ἄρχαιον. ‡)*

, ponit) recte sic dici videtur, quanquam nec hoc nisi in LXX. et N. T. legitur. Praesens tantum Sirac. 36, 18. " Sturz de Dial. Al. p. 109. Adde Apollon. Lex. p. 270. Αἴσονται, φάγονται. Ad Lycophr. v. 383. γεύσεται Glossa interlinearis φάγεται interpretatur. Zonaras: "Εδονται, φάγονται. veteribus indictum, pro quo Sturzii exceptio admitti nequit.

†) Gloss. ημικεφάλαιον, *incipit*. Hesych. exponit ημικρανον per ημικεφάλαιον, quasi hoc popularius sit. Nunnes. Άλλα ημικρανον: ita Phrynicus; non minus Atticum ημικρανη Arist. Thesm. 234. Eust. ad Il. Σ. prine. In Polluce libri variarunt et morbus capitis dimidii ημικρανη et ημικρανη dictus fuit diversimode. v. L. II. 41. IV. 184. in quibusdam pro ημικρανη male irrepererat ημικρανη. L. VI. 160. in his ημικρανη, in illis ημικρανον fuisse suspicor. nam ibi de capite dimidio potius sermo est, quam de capitis dimidii dolore. Quare pro vulgata ημικρανη eo loco scribendum puto ημικρανον. Alias ημικρανη doloris etiam significatu legendum esset; in cauda vocum errores innumeri. Iatam vero diversitatem hio locis Phrynichi aperte statuminat; absque quo, non difitebor, magis atticum censerem ημικρανη, quam ημικρανον et ημικρανη. Paus. Quum apud Suidam et Poll. VI. 160. ημικρανη a librariis cum ημικρανη summutatum fuerit, illud autem non solum Aristophanes, Amipsias Athen, IX. 6. 359. et Crobylus IX. 35. 418. usurpent, sed etiam expresse grammatici cum Atticorum consuetudine convenire affirment, v. Schol. Venet. Il. Σ. 3., non prorsus improbabilis est suspicio a Pauῳ injecta, neque tamen credere necesse, Phrynicum sic scripsisse. v. Steph. Append. p. 1024.